
 

Strana: 1 z 12 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 
 

Číslo výzvy 03_22_012 

Vyhlašovatel MPSV 

Název investiční priority 1 Budoucnost práce 

Alokace na výzvu v Kč 210 000 000 Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

0 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 210 000 000 Kč 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 
 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 3. 8. 2023 

Čas jednání (od – do) 9:30 – 12:00 hod. 

Místo jednání MPSV ČR Kartouzská 4, Praha 5 150 00 

Předsedající jednání Mgr. Ilona Johnová Koukalová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

 
V úvodu 3. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 

zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 

dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Anna Kršňáková 

Seznam školených osob: 

Mgr. Klára Šimáčková 
 
Mgr. Barbora Koníková 
  



            Strana: 2 z 12 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0002792 

Žadatel Masarykova univerzita 

Název projektu Otevřená a flexibilní pracovní kultura na ESF MU (OPEN) 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 891 690,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 86,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 690 240,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Výběrová komise stanovuje následující podmínky realizace: 

 

1.1.1.1.2 Koordinátor 

Jednotková cena se snižuje ze 75 488 Kč o 6 715 Kč na 68 773 Kč. 
Celková částka této položky je 1 650 552 Kč. Celkově je položka 
krácena o 161 160 Kč. 

 

Důvodem krácení je překročení jednotkové ceny bez bližšího 
odůvodnění. Výběrová komise stanovuje výši jednotkové ceny 
podle aktuální verze dokumentu Obvyklé mzdy/platy pro Operační 
program Zaměstnanost plus, kde je pro mzdové výdaje na pozici 
koordinátor stanovena horní hranice hrubé měsíční mzdy včetně 
zákonných odvodů na 68 773 Kč při úvazku 1,0. Žadatel si nárokuje 
částku 75 488 Kč, což je nad horní hranicí této pracovní pozice.  

 

Celkově kráceno 161 160 Kč přímých nákladů a tomu 
odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 40 290 Kč, 
celkem 201 450 Kč.  

Výše celkových způsobilých výdajů se v důsledku krácení 
snižuje z částky 8 891 690 Kč na částku 8 690 240 Kč. 

 

Výběrová komise požaduje úpravu klíčové aktivity č. 4 – 
Implementace diverzita:  

Tato aktivita je výzvou definována jako doprovodné téma v oblasti 
B, tj. budou realizována i další vhodná opatření s cílem nastavit 



            Strana: 3 z 12 

 

 

  

nový styl práce, vedení lidí a jak sdílet nové nastavení pracovní 
kultury. 

 

Dále je nutné upravit text klíčové aktivity tak, aby byl v souladu  
s výzvou tj, smazat informaci, že je talent management určený pro 
všechny.  Následně je nutné do textu klíčové aktivity uvést 
informaci, že program talent managment financovaný z dotačních 
zdrojů je určen pouze pro ženy aspirující do pozic s rozhodovacími 
pravomocemi. Klíčovou aktivitu je nutné realizovat v souladu  
s nastavenými podmínkami. 

 

Výběrová komise stanovila jako další podmínku realizace,  
aby si příjemce do popisu klíčových aktivit doplnil informaci,  
že Závěrečné vyhodnocení strategie bude zveřejněno v databázi 
produktů. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.1 – Odborný garant, neboť měsíční mzda 
48 528 Kč při úvazku 0,5 odpovídá dokumentu Obvyklé mzdy/platy 
pro Operační program Zaměstnanost plus pro mzdové výdaje  
na hrubou měsíční mzdu/plat vč. zákonných odvodů (Kč). 
Hodnotitelka nezohlednila aktualizaci dokumentu Obvyklé 
mzdy/platy pro Operační program Zaměstnanost plus. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.3 – Specialista, neboť měsíční mzda  
27 122 Kč při úvazku 0,2 odpovídá dokumentu Obvyklé mzdy/platy 
pro Operační program Zaměstnanost plus pro mzdové výdaje  
na hrubou měsíční mzdu/plat vč. zákonných odvodů (Kč). 
Hodnotitelka nezohlednila aktualizaci dokumentu Obvyklé 
mzdy/platy pro Operační program Zaměstnanost plus. 



            Strana: 4 z 12 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 2 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0003777 

Žadatel CSGM a.s. 

Název projektu Diverzita a Flexibilita v CSG 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 497 500,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění2 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 497 500,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí3 

Výběrová komise stanovuje následující podmínku realizace: 

 

Výběrová komise stanovila jako podmínku realizace,  
aby si příjemce do popisu klíčových aktivit doplnil informaci,  
že Závěrečné vyhodnocení strategie bude zveřejněno v databázi 
produktů. 
 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položkách 1.1.1.1.1 - Odborný garant pro diverzitu  
a flexibilitu a 1.1.1.1.2 - Odborný pracovník diverzity a flexibility. 
Pozice jsou potřebné pro realizaci klíčových aktivit projektu. 
Krácení o 5 měsíců může vést k nedokončení aktivit a nenaplnění 
účelu projektu.  

 
 

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
2 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
3 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 
4 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo4 3 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0003785 

Žadatel Masarykova univerzita 

Název projektu 
Rozvoj a posilování diverzitní a flexibilní pracovní kultury  
na CEITEC MU 



            Strana: 5 z 12 

 

 
5 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
6 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 053 590,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 90 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění5 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 830 090,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí6 

Výběrová komise stanovuje následující podmínky realizace: 

 

1.1.3.1.2.1 - Bezdrátový prezentační systém 

Snížení počtu jednotek ze 2 na 0. Jednotková cena se snižuje  
ze 49 000 Kč o 49 000 Kč na 0 Kč. Celková částka této položky  
je 0 Kč. Celkově je položka krácena o 98 000 Kč.    

 

Důvodem krácení je nehospodárnost výdaje a nedostatečné 
zdůvodnění pořízení prezentačního systému. 

 

1.1.3.1.2.2 - Stacionární dataprojektor 

Snížení počtu jednotek ze 2 na 1. Celková částka se snižuje  
z 56 000 Kč o 28 000 Kč na 28 000 Kč. Celková částka této položky  
je 28 000 Kč Celkově je položka krácena o 28 000 Kč.  

   

Důvodem krácení je nehospodárnost výdaje. Jedna ze zasedacích 
místností má dostatečnou kapacitu pro školení v uvedeném 
rozsahu, tj. 30 osob, proto není potřeba vybavovat dvě zasedací 
místnosti. Z tohoto důvodu není potřeba mít více než jedno 
zařízení. 

 

1.1.3.1.2.3 - Výkonný počítač kompatibilní s prezentační 
technikou  

Snížení počtu jednotek ze 2 na 1. Celková částka se snižuje  
z 36 000 Kč o 18 000 Kč na 18 000 Kč. Celková částka této položky  
je 18 000 Kč. Celkově je položka krácena o 18 000 Kč.    

 

Důvodem krácení je nehospodárnost výdaje. Jedna ze zasedacích 
místností má dostatečnou kapacitu pro školení v uvedeném 
rozsahu, tj. 30 osob, proto není potřeba vybavovat dvě zasedací 



            Strana: 6 z 12 

 

místnosti. Z tohoto důvodu není potřeba mít více než jedno 
zařízení. 

 

1.1.3.1.2.4 - HDMI + audio převodník na USB 

Jednotková cena se snižuje z 9 000 Kč o 8 500 Kč na 500 Kč. 
Celková částka této položky je 500 Kč. Celkově je položka krácena 
o 8 500 Kč. 

 

Důvodem krácení je nehospodárnost výdaje bez bližšího 
odůvodnění ceny. Výše položky je krácena dle běžných cen  
na trhu. 

 

1.1.3.1.2.5 - Elektrické kazetové projekční plátno 

Jednotková cena se snižuje ze 30 000 Kč o 26 300 Kč na 3 700 Kč. 
Celková částka této položky je 3 700 Kč. Celkově je položka 
krácena o 26 300 Kč.  

 

Důvodem krácení je, že cena neodpovídá cenám obvyklým  
v dokumentu Obvyklé mzdy/platy pro Operační program 
Zaměstnanost plus a z popsaného odůvodnění nevyplývá potřeba 
pořízení takto náročného zařízení. 

 

Celkově kráceno 178 800 Kč přímých nákladů a tomu 
odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 44 700 Kč, 
celkem 223 500 Kč.  

Výše celkových způsobilých výdajů se v důsledku krácení 
snižuje z částky 4 053 590 Kč na částku 3 830 090 Kč. 

 

Monitorovací indikátory  

 

Výběrová komise stanovila jako podmínku realizace snížení 
hodnoty indikátoru 805 000 Počet napsaných a zveřejněných 
strategických dokumentů ze 6 na 3. Dokumenty navržené  
do hodnoty indikátoru jsou interního charakteru, není vhodné jejich 
zveřejnění. Nezveřejněním nedojde k naplnění charakteru 
indikátoru 805 000. Dokumenty budou povinným výstupem klíčové 
aktivity a budou předkládány v rámci zpráv o realizaci.  
Strategickými dokumenty v rámci indikátoru 805 000 budou  
3 závěrečné strategie, které budou vycházet z povinností daných 
přílohou č. 2 Specifikace podporovaných aktivit a ze závěrů 
žadatelem plánovaných evaluací. 

 

Výběrová komise stanovila jako podmínku realizace,  
aby si příjemce do popisu klíčových aktivit doplnil informaci,  
že Závěrečná vyhodnocení strategie budou zveřejněna v databázi 
produktů. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.1 – Specialistka organizačního rozvoje 
(úvazek 0,1), neboť měsíční mzda 13 480 Kč při úvazku 0,1 
odpovídá dokumentu Obvyklé mzdy/platy pro Operační program 
Zaměstnanost plus pro mzdové výdaje na hrubou měsíční 
mzdu/plat vč. zákonných odvodů (Kč). Hodnotitelka nezohlednila 



            Strana: 7 z 12 

 

 
 

 
7 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
8 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 
9 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 

aktualizaci dokumentu Obvyklé mzdy/platy pro Operační program 
Zaměstnanost plus. 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo7 4 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0003787 

Žadatel Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Název projektu  HRajeme fér_Férová Fakultní nemocnice u sv. Anny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 999 712,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 79,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění8 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 877 543,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí9 

Výběrová komise stanovuje následující podmínku realizace: 

 

1.1.1.1.5 Právník/právnička  

Snížení počtu jednotek z 24 na 6. Celková částka se snižuje  
z 312 000 Kč o 234 000 Kč na 78 000 Kč. Celková částka této 
položky je 78 000 Kč. Celkově je položka krácena o 234 000 Kč.    

 

Důvodem krácení je, že právní služby jsou nezbytné pouze v době 
6měsíční fáze implementace navržených opatření, proto aby byl 
zajištěn jejich soulad s legislativou ČR především zákoníkem 
práce. Z důvodu hospodárnosti je krácen počet jednotek pozice  
v době analýzy a závěrečného hodnocení. 

 

1.1.1.1.6 Pojistné na sociální zabezpečení (24,8 %) 

Snížení jednotkové ceny z 934 464 Kč o 58 032 Kč na 876 432 Kč. 
Celková částka této položky je 876 432 Kč. Celkově je položka 
krácena o 58 032 Kč.  

 



            Strana: 8 z 12 

 

Položka je krácena poměrně k navrhovanému krácení osobních 
nákladů na položce 1.1.1.1.5 - právník/právnička. 

 
1.1.1.1.7 Pojistné na zdravotní zabezpečení (9 %) 

Snížení jednotkové ceny z 339 120 Kč o 21 060 Kč na 318 060 Kč. 
Celková částka této položky je 318 060 Kč. Celkově je položka 
krácena o 21 060 Kč.  

 

Položka je krácena poměrně k navrhovanému krácení osobních 
nákladů na položce 1.1.1.1.5 - právník/právnička. 

 

1.1.1.1.8 FKSP (2 %) 

Snížení jednotkové ceny z 75 360 Kč o 4 680 Kč na 70 680 Kč. 
Celková částka této položky je 70 680 Kč. Celkově je položka 
krácena o 4 680 Kč.  

 

Položka je krácena poměrně k navrhovanému krácení osobních 
nákladů na položce 1.1.1.1.5 - právník/právnička. 

 

1.1.1.1.9 Jiné povinné výdaje (0.42 %) 

Snížení jednotkové ceny z 15 825,60 Kč o 982,80 Kč  
na 14 842,80 Kč. Celková částka této položky je 14 842,80 Kč. 
Celkově je položka krácena o 982,80 Kč.  

 

Položka je krácena poměrně k navrhovanému krácení osobních 
nákladů na položce 1.1.1.1.5 - právník/právnička. 

 

1.1.1.3.1 Lektor/ka 

Snížení počtu jednotek z 360 na 280. Celková částka se snižuje  
ze 180 000 Kč o 40 000 Kč na 140 000 Kč. Celková částka této 
položky je 140 000 Kč. Celkově je položka krácena o 40 000 Kč.  

 

Důvodem krácení je, že dle doložených příloh bude interní školení 
lektorem realizováno za 140 000 Kč, čemuž odpovídá  
280 jednotek.  

 

1.1.2.2.1 Per diems 

Snížení jednotkové ceny z 80 000 Kč o 33 450 Kč na 46 550 Kč. 
Celková částka této položky je 46 550 Kč. Celkově je položka 
krácena o 33 450 Kč.  

Stanovení nové ceny: předpokládaný rozsah na zahraniční 
návštěvy jsou 2 osoby na 3 dny, k tomu per diems 177 eur na osobu 
za den, při průměrném kurzu eura za 25 Kč. Celkem za per diems 
počítáno 26 550 Kč + cena dopravy do ČR 2 x 10 000 Kč. 

 

Důvodem krácení je nehospodárnost výdaje. 

 

1.1.3.1.2.2 IT vybavení (Klub) 

Snížení jednotkové ceny z 113 000 Kč o 16 530 Kč na 96 470 Kč. 
Celková částka této položky je 96 470 Kč. Celkově je položka 
krácena o 16 530 Kč.  

Stanovení nové ceny: 2 x NTB za 19 000 Kč (tedy 38 000 Kč)  
+ 1 x PC stolní sestava za 16 000 + 3 x SW kancelářský balík  



            Strana: 9 z 12 

 

za 6 990 Kč (tedy 20 970 Kč) + 3 x headset za 5 500 Kč (tedy 16 
500 Kč) + 1 x tiskárna za 5 000 Kč, celkem tedy 96 470 Kč. 

 

Důvodem krácení je nehospodárnost výdaje a to, že cena není 
uvedena položkově, nelze tedy odkontrolovat výši nákladů. Ceny 
vybavení včetně DPH jsou stanoveny dle dokumentu Obvyklé 
mzdy/platy pro Operační program Zaměstnanost plus. 

 

1.1.4.2.01 Vzdělávání v rámci KA1 

Snížení jednotkové ceny z 316 000 Kč o 158 000 Kč  
na 158 000 Kč. Celková částka této položky je 158 000 Kč. Celkově 
je položka krácena o 158 000 Kč.  

 

Důvodem krácení je, že konkrétní počet a rozsah školení nelze  
ze žádosti definovat, současně je již velká část vzdělávání 
realizována interním lektorem, proto je z důvodu hospodárnosti 
rozpočtová položka krácena o 50 %. 

 

1.1.4.2.02 Vzdělávání v rámci KA2 

Snížení jednotkové ceny z 196 000 Kč o 98 000 Kč na 98 000 Kč. 
Celková částka této položky je 98 000 Kč. Celkově je položka 
krácena o 98 000 Kč.  

 

Důvodem krácení je, že konkrétní počet a rozsah školení nelze  
ze žádosti definovat, současně je již velká část vzdělávání 
realizována interním lektorem, proto je z důvodu hospodárnosti 
rozpočtová položka krácena o 50 %. 

 

1.1.4.2.03 Vzdělávání v rámci KA3 

Snížení jednotkové ceny z 300 000 Kč o 150 000 Kč na 150 000 
Kč. Celková částka této položky je 150 000 Kč. Celkově je položka 
krácena o 150 000 Kč.  

 

Důvodem krácení je nehospodárnost výdaje. Pilotní provoz by měl 
být koncipován jako jeden zkušební běh. V případě opakování  
se nejedná o pilotní odzkoušení. Z tohoto důvodu je rozpočtová 
položka krácena o 50 %. 

 

1.1.4.2.04 Poradenské služby v rámci KA1 

Snížení počtu jednotek z 1 na 0. Jednotková cena se snižuje  
ze 100 000 Kč o 100 000 Kč na 0 Kč. Celková částka této položky 
je 0 Kč. Celkově je položka krácena o 100 000 Kč.  

   

Důvodem krácení je, že v rozpočtu je na KA vyčleněn dostatečný 
rozsah práce v osobních nákladech. Nákup služeb nad rámec 
osobních nákladů je nehospodárný. Problematiku řeší 
konzultant/ka na pracovní smlouvu. 
 
1.1.4.2.05 Poradenské služby v rámci KA2 

Snížení počtu jednotek z 1 na 0. Jednotková cena se snižuje  
ze 150 000 Kč o 150 000 Kč na 0 Kč. Celková částka této položky 
je 0 Kč. Celkově je položka krácena o 150 000 Kč. 

 



            Strana: 10 z 12 

 

Důvodem krácení je, že v rozpočtu je na KA vyčleněn dostatečný 
rozsah práce v osobních nákladech. Nákup služeb nad rámec 
osobních nákladů je nehospodárný. Problematiku řeší 
konzultant/ka na pracovní smlouvu. 

 

1.1.4.2.06 Zpracování analýzy organizace (Audit rovných 
příležitostí) 

Snížení jednotkové ceny z 400 000 Kč o 150 000 Kč  
na 250 000 Kč. Celková částka této položky je 250 000 Kč. Celkově 
je položka krácena o 150 000 Kč.  

 

Důvodem krácení je nehospodárnost výdaje bez bližšího 
odůvodnění ceny. Výše položky je krácena dle běžných cen na trhu. 

 

1.1.4.2.07 Nákup licence SW (NNTB) 

Snížení jednotkové ceny ze 72 000 Kč o 48 000 Kč na 24 000 Kč. 
Celková částka této položky je 24 000 Kč. Celkově je položka 
krácena o 48 000 Kč.  

 

Důvodem krácení je nehospodárnost výdaje.  Z dotačních zdrojů 
budou náklady hrazeny jen po dobu implementace opatření,  
tj. po dobu 6 měsíců, kdy je počítáno s měsíčním paušálem  
4 000 Kč, celkem tedy 24 000 Kč. 

 

1.1.4.2.08 - Software jako služba  

Snížení jednotkové ceny z 300 000 Kč o 225 000 Kč na 75 000 Kč. 
Celková částka této položky je 75 000 Kč. Celkově je položka 
krácena o 225 000 Kč.  

 

Důvodem krácení je nehospodárnost výdaje. Software  
je způsobilým výdajem, ale pouze po dobu implementace opatření,  
tj. po dobu 6 měsíců, kdy je počítáno s měsíčním paušálem  
12 500 Kč, celkem tedy 75 000 Kč. Výsledná cena musí odpovídat 
cenám obvyklým a bude kontrolována na základě provedeného 
průzkumu trhu. 

 

1.1.6.2.1 Krátkodobé pobyty 

Snížení jednotkové ceny z 250 000 Kč o 210 000 Kč na 40 000 Kč. 
Celková částka této položky je 40 000 Kč. Celkově je položka 
krácena o 210 000 Kč.  

 

Důvodem krácení je, že výzva podporuje systémové nastavení 
procesů ve firmě, není tedy efektivní, aby se zahraničních 
stáží/školení/cest účastnily osoby z pilotního běhu rozvojového 
programu. Tato aktivita je vhodná pro osoby, které se budou 
zabývat systémovým nastavením rozvojového programu. Tímto 
dojde k zachování získaného know-how v organizaci. Počítáno  
s nákladem 20 000 Kč na osobu, tj 40 000 Kč na dvě osoby. 

 

Celkově kráceno 1 697 734,80 Kč přímých nákladů a tomu 
odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 424 433,70 Kč, 
celkem 2 122 168,50 Kč.  

Výše celkových způsobilých výdajů se v důsledku krácení 
snižuje z částky 9 999 712,00 Kč na částku 7 877 543,50 Kč.  



            Strana: 11 z 12 

 

 

 

 

  

Výběrová komise stanovila podmínku realizace klíčové aktivity  
č. 3 – Diverzita, inkluze a rovnost (DEI) - Akademie u sv. Anny – 
navázání spolupráce se školami musí být zaměřena pouze  
na nábor diverzitní pracovní síly, na cílovou skupinu 
zaměstnanců/zaměstnankyň nemocnice.  Změna myšlení 
žen/dívek, mužů/chlapců při volbě budoucího povolání není 
podporovanou aktivitou výzvy, resp. aktivita se neváže k cílové 
skupině projektu. Výběrová komise požaduje následující: Přílohu  
č. 3 je nutné upravit tak, aby text klíčové aktivity byl v souladu  
s výzvou, tj. v bodě 3.2 vymazat část „umožnit 
studentům/studentkám vědomé a informované rozhodování o své 
budoucí profesi“. 

 

Výběrová komise stanovila jako podmínku realizace,  
aby si příjemce do popisu klíčových aktivit doplnil informaci,  
že Závěrečné vyhodnocení strategie bude zveřejněno v databázi 
produktů. 

 

Výběrová komise nezohlednila krácení hodnotitelky u položek 
1.1.1.1.1 - Senior HR Specialist of Diversity and Inclusio, 1.1.1.1.2 
- Senior HR Specialist a 1.1.1.1.4 - Konzultant/ka týkající se aktivity 
“Nevhodné chování na pracovišti“. Navrhovaná aktivita vychází 
z auditu rovných příležitostí i z dotazníkového šetření MPSV, které 
prokázalo genderové nerovnosti a diskriminaci na základě genderu 
v organizaci, a proto je zvolená aktivita relevantní pro realizaci 
projektu. 

 

Výběrová komise nezohlednila krácení položky 1.1.1.1.3 - HR 
Specialist z toho důvodu, že popis náplně pozice odpovídá pozici 
specialista. 

 

Výběrová komise nezohlednila krácení položky 1.1.3.1.2.1 - 
Vybavení prostor (Klub) z toho důvodu, že hodnotitelka počítala 
s cenami vybavení bez DPH, ale žadatel nemá nárok na odpočet, 
tudíž je nutné zohlednit ceny včetně DPH. 

 

Výběrová komise nezohlednila krácení položky 1.1.4.2.08 - 
Software jako služba v takovém rozsahu, jaký navrhovala 
hodnotitelka, software je způsobilým výdajem po dobu 
implementace, tj po dobu 6 měsíců. 

 

Výběrová komise nezohlednila krácení položky 1.1.4.2.09 - 
Překlady interních dokumentů a směrnic do AJ z toho důvodu, že 
žadatel zaměstnává osoby ze zahraničí a veškeré interní 
dokumenty potřebuje mít přeloženy. 



            Strana: 12 z 12 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 
 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.01.02/00/22_012/0002792 Otevřená a flexibilní 

pracovní kultura na 
ESF MU (OPEN) 

Masarykova 
univerzita 

8 690 240,00 

2. 
CZ.03.01.02/00/22_012/0003777 Diverzita a Flexibilita v 

CSG CSGM a.s. 
2 497 500,00 

3. 

CZ.03.01.02/00/22_012/0003785 Rozvoj a posilování 
diverzitní a flexibilní 
pracovní kultury na 
CEITEC MU 

Masarykova 
univerzita 

3 830 090,00 

4. 
CZ.03.01.02/00/22_012/0003787 HRajeme fér_Férová 

Fakultní nemocnice u 
sv. Anny 

Fakultní 
nemocnice u 
sv. Anny v Brně 

7 877 543,50 

 

VI. Přílohy: 

• Prezenční listina / prezenční listiny 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

 

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum dle elektronického podpisu  Datum dle elektronického podpisu 

Jméno Anna  Jméno Ilona 

Příjmení Kršňáková  Příjmení Johnová Koukalová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 

 


		2023-08-22T11:43:21+0200
	Ing. Anna Kršňáková


		2023-08-22T12:31:37+0200
	Mgr. Ilona Johnová Koukalová




